
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과.

농업정책과. 32,122,064 30,392,074 1,729,990

국 9,362,045 9,355,929 6,116

지 3,328,000 3,328,000 0

기 153,324 153,324 0

도 2,676,382 2,202,359 474,023

시 16,602,313 15,352,462 1,249,851

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 31,853,752 30,315,514 1,538,238

국 9,362,045 9,355,929 6,116

지 3,328,000 3,328,000 0

기 153,324 153,324 0

도 2,676,382 2,202,359 474,023

시 16,334,001 15,275,902 1,058,099

농촌소득증대 2,945,040 2,929,472 15,568

국 24,186 18,070 6,116

도 495,645 492,095 3,550

시 2,425,209 2,419,307 5,902

농정일반 54,802 51,420 3,382

301 일반보상금 3,382 0 3,382

08 사회복무요원보상금 3,382 0 3,382

○사회복무요원 3,382 0 3,382

-기본급 1,412 0 1,412

-중식비 1,232 0 1,232

-교통비 458 0 458

-피복비 280 0 280

176,400원*1명*8월

7,000원*1명*22일*8월

2,600원*1명*22일*8월

140,000원*1명*2회

농촌관광주체 육성 지원(농촌체험휴양마을운영)<보조

>

15,498 3,312 12,186

국 8,186 2,070 6,116

도 1,800 0 1,800

시 5,512 1,242 4,270

301 일반보상금 3,498 3,312 186

국 2,186 2,070 116

시 1,312 1,242 70

11 기타보상금 3,498 3,312 186

○농촌체험휴양마을 보험가입지원

3,498 3,312 186경정 874,400원*5개소*80/100

국 2,186 2,070 116

시 1,312 1,242 70

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○농촌체험휴양마을 사무장채용지원

12,000 0 12,00012,000,000원

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌재능나눔 활성화 지원(농촌재능나눔 활동지원)<

보조>

25,000 25,000 0

국 12,500 12,500 0

도 3,750 2,000 1,750

시 8,750 10,500 △1,750

307 민간이전 25,000 25,000 0

국 12,500 12,500 0

도 3,750 2,000 1,750

시 8,750 10,500 △1,750

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○농촌재능나눔 활동지원 25,000 25,000 0경정 25,000,000원

국 12,500 12,500 0

도 3,750 2,000 1,750

시 8,750 10,500 △1,750

농촌복지증진 379,480 241,360 138,120

도 99,372 57,936 41,436

시 280,108 183,424 96,684

여성농업인행복바우처지원<보조> 138,120 0 138,120

도 41,436 0 41,436

시 96,684 0 96,684

307 민간이전 138,120 0 138,120

도 41,436 0 41,436

시 96,684 0 96,684

02 민간경상사업보조 138,120 0 138,120

○여성농업인 행복바우처 지원

138,120 0 138,120150,000원*1,151명*80/100

도 41,436 0 41,436

시 96,684 0 96,684

농업인력육성 256,260 246,360 9,900

국 12,100 12,100 0

도 9,450 8,820 630

시 234,710 225,440 9,270

농업인 육성지원 64,460 56,660 7,800

301 일반보상금 64,460 56,660 7,800

06 민간인국외여비 56,700 52,500 4,200

○쌀관세화대응 식량생산분야 농업인 해외연수

28,350 26,250 2,100

○FTA대응 원예특작분야 선도농업인 해외연수

28,350 26,250 2,100

경정 2,700,000원*15명*70/100

경정 2,700,000원*15명*70/100

09 행사실비보상금 7,760 4,160 3,600

○농민회 도대회 참석자 여비

3,600 0 3,60060,000원*30명*2일

경북형 마을영농 육성지원<보조> 2,100 0 2,100

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

301 일반보상금 2,100 0 2,100
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

06 민간인국외여비 2,100 0 2,100

○경북형마을영농실현 해외실태조사

2,100 0 2,1001,500,000원*2명*70/100

도 630 0 630

시 1,470 0 1,470

친환경농업육성 6,614,820 6,618,860 △4,040

국 2,043,500 2,043,500 0

도 514,134 514,134 0

시 4,057,186 4,061,226 △4,040

친환경농업여건조성 198,350 197,350 1,000

202 여비 5,680 4,680 1,000

01 국내여비 5,680 4,680 1,000

○친환경농업분야 벤치마킹 출장여비(2016 유기

질비료 상사업비) 1,000 0 1,00050,000원*5명*2일*2회

친환경농업기반확대 656,800 661,840 △5,040

402 민간자본이전 656,800 661,840 △5,040

01 민간자본사업보조(자체재원) 656,800 661,840 △5,040

○친환경농산물생산 병해충방제 농자재 지원

36,960 42,000 △5,040경정 52,800,000원*70/100

식량산업육성지원 10,937,659 9,762,969 1,174,690

국 7,282,259 7,282,259 0

기 50,000 50,000 0

도 545,885 207,478 338,407

시 3,059,515 2,223,232 836,283

고품질쌀 우수공동체육성(보조) 140,000 0 140,000

도 28,000 0 28,000

시 112,000 0 112,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도 28,000 0 28,000

시 112,000 0 112,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

○고품질쌀 우수공동체육성

140,000 0 140,000200,000,000원*1개소*70/100

도 28,000 0 28,000

시 112,000 0 112,000

벼재배생력화장비지원사업<보조> 223,000 73,000 150,000

도 66,900 21,900 45,000

시 156,100 51,100 105,000

402 민간자본이전 223,000 73,000 150,000

도 66,900 21,900 45,000

시 156,100 51,100 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 223,000 73,000 150,000

○곡물건조기 지원 190,000 40,000 150,000경정 190,000,000원
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량산업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 57,000 12,000 45,000

시 133,000 28,000 105,000

○벼 육묘용파종기 지원 27,000 18,000 9,000경정 27,000,000원

도 8,100 5,400 2,700

시 18,900 12,600 6,300

○벼 종자소독기 지원 6,000 15,000 △9,000경정 6,000,000원

도 1,800 4,500 △2,700

시 4,200 10,500 △6,300

벼농사 우수경영체일관기계화작업지원(보조) 450,000 0 450,000

도 135,000 0 135,000

시 315,000 0 315,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

도 135,000 0 135,000

시 315,000 0 315,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

○벼농사 우수경영체 일관기계화작업지원

450,000 0 450,000300,000,000원*3개소*50/100

도 135,000 0 135,000

시 315,000 0 315,000

논타작물 재배 지원<보조> 87,000 60,000 27,000

도 26,100 18,000 8,100

시 60,900 42,000 18,900

301 일반보상금 87,000 60,000 27,000

도 26,100 18,000 8,100

시 60,900 42,000 18,900

11 기타보상금 87,000 60,000 27,000

○논타작물 재배지원 87,000 60,000 27,000경정 87,000,000원

도 26,100 18,000 8,100

시 60,900 42,000 18,900

명품쌀재배단지 조성사업지원<보조> 407,690 0 407,690

도 122,307 0 122,307

시 285,383 0 285,383

402 민간자본이전 407,690 0 407,690

도 122,307 0 122,307

시 285,383 0 285,383

02 민간자본사업보조(이전재원) 407,690 0 407,690

○명품쌀재배단지 조성사업지원

407,690 0 407,6901,180,000원*345.5ha

도 122,307 0 122,307

시 285,383 0 285,383

채소특작생산지원 2,233,310 2,229,310 4,000

기 103,324 103,324 0

도 494,896 494,896 0

시 1,635,090 1,631,090 4,000

농촌인력지원센터 지원<보조> 104,000 100,000 4,000

도 20,000 20,000 0

시 84,000 80,000 4,000
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부서: 농업정책과.

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 채소특작생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,000 0 4,000

11 기타보상금 4,000 0 4,000

○농촌인력지원센터 참여근로자 상해보험료 지

원 4,000 0 4,00010,000원*50명*8월

농업기반시설강화 8,487,183 8,287,183 200,000

지 3,328,000 3,328,000 0

도 517,000 427,000 90,000

시 4,642,183 4,532,183 110,000

농업기반시설조성 2,167,828 2,267,828 △100,000

401 시설비및부대비 558,388 458,388 100,000

01 시설비 550,000 450,000 100,000

○흥해 흥안리 농로포장공사 60,000 0 60,000

○장기면 농촌체험시설 정비 40,000 0 40,000

60,000,000원*1식

40,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 1,600,000 1,800,000 △200,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,600,000 1,800,000 △200,000

○흥해 매산리 용수로 개거공사(세부사업 변경)

0 200,000 △200,000경정 0원

주민숙원 농업생산시설기반정비<보조> 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 300,000 0 300,000

○흥해 매산리 용배수로 설치공사(세부사업 변

경) 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 79,260 76,560 2,700

기본경비 79,260 76,560 2,700

자산및물품취득비 2,700 0 2,700

405 자산취득비 2,700 0 2,700

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

○사무실 집기 2,700 0 2,700

-책상 500 0 500

-의자 1,000 0 1,000

-캐비닛 750 0 750

-서랍장 450 0 450

250,000원*2개

200,000원*5개

250,000원*3개

150,000원*3개

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 189,052 0 189,052

보전지출 189,052 0 189,052

반환금기타 189,052 0 189,052

- 5 -



부서: 농업정책과.

정책: 재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 189,052 0 189,052

01 국고보조금반환금 27,920 0 27,920

○2016년 유기농업자재 지원 1,089 0 1,089

○2015년 농촌체험마을 역량강화사업

130 0 130

○2016년 친환경농업직접지불제 12,548 0 12,548

○2016년 유기질비료 지원 769 0 769

○2016년 버섯생산시설 현대화지원

13,384 0 13,384

1,088,560원

130,000원

12,547,760원

768,750원

13,384,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 161,132 0 161,132

○2015년(이월) 농촌소득자원발굴육성사업

1,448 0 1,448

○2016년 친환경농산물판로확대지원

9,398 0 9,398

○2016년 친환경농업인 해외선진지 연수

384 0 384

○2016년 유기농업자재 지원 491 0 491

○2016년 소비자초청녹색체험지원 455 0 455

○2016년 화분매개곤충 지원 747 0 747

○2016년 유기질비료 지원 15,786 0 15,786

○2016년 농작물재해보험료 지원 60,142 0 60,142

○2015년 재해예방노후수리시설정비

15,944 0 15,944

○2015년 주민숙원용배수로정비사업

19,750 0 19,750

○2015년 관정 및 양수기 정비 1,008 0 1,008

○2016년 토종곡물재배단지 지원사업

4,200 0 4,200

○2016년 콩,맥류재배단지 지원사업

4,200 0 4,200

○2016년 벼 재배농가 사료작물재배지원

165 0 165

○2015년 벼 종자소독기 지원사업 2,109 0 2,109

○2016년 소득작목육성 지원 1,286 0 1,286

○2016년 민속채소생산기반확충지원

1,038 0 1,038

○2016년 버섯생산시설 현대화지원

6,023 0 6,023

○2016년 화훼생산시설 경쟁력제고 지원

1,173 0 1,173

○2016년 농가도우미 지원사업 653 0 653

○2016년 농업인 자녀학자금 지원사업

14,732 0 14,732

1,447,300원

9,397,710원

384,000원

490,100원

454,500원

747,000원

15,785,800원

60,141,810원

15,943,710원

19,749,460원

1,007,200원

4,200,000원

4,200,000원

164,650원

2,109,000원

1,285,750원

1,038,000원

6,022,800원

1,172,920원

652,800원

14,731,760원
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